


RAPPORTSKEMA for tilskud fra Pulje A og B samt Partipuljen

Tilskudsmodtager	<i>Venstres Landsorganisation</i>
Bevilget tilskud	<p><i>1.911.909 kr. hvilket består af:</i></p> <p><i>1.594.094 kr. i ordinært tilskud</i></p> <p><i>+ 105.833 kr. i ekstrabevilling</i></p> <p><i>+ overført underforbrug fra 2022 på 211.982 kr.</i></p>
Projektansvarliges navn	<i>Jesper Kofoed</i>
Dato og underskrift	<p>14/03-2024</p> 

Aktivitet 1 (EU-debatmøder og konferencer)	Udfyld afrapportering herunder
---	---------------------------------------

Beskrivelse af aktiviteten
– herunder målgruppen

EU-debat på Folkemødet

Venstre arrangerede to EU-debatter på Folkemødet hhv.
Skal EU blande sig i udenrigspolitik? og Tør EU stadig tro på USA?

Aktivitet a:

Beskrivelse af aktiviteten: Paneldebat med overskriften "Skal EU blande sig i udenrigspolitik?" med fokus på dansk udenrigspolitik i en tid med krig i Europa og stigende konfliktniveau i verden.

Målgruppen: Interesserede personer på Folkemødet, der ønsker at deltage i debatten om EU's rolle i udenrigspolitikken.

Aktivitet b:

Beskrivelse af aktiviteten: Debat med overskriften "Tør EU stadig tro på USA? Debat med Løkkegaard og eksperter" om forholdet mellem EU og USA. Paneldeltagerne var MEP Morten Løkkegaard, Adam Leventhal, Amerikansk ambassadør til Danmark. Daniel Farci, President of Trans-Atlantic Parliamentary Group. Jacob Kaarsbo, Senioranalytiker, Tænk tanken Europa. Torsten Stiig Jansen, Associated partner, Lead Agency.

Målgruppen: Interesserede personer på Folkemødet, der ønsker at diskutere fremtidige relationer mellem EU og USA.

Gå-hjem-møde: Israel-Palæstina-Konflikten: Et Europæisk Perspektiv.

Dette arrangement havde til formål at udforske EU's rolle i Israel-Palæstina-konflikten og diskutere, hvordan EU kunne bidrage til at bringe fred og stabilitet til regionen.

Lørdag d. 7. oktober 2023 indledte den palæstinensiske terrororganisation Hamas et angreb på Israel. Israel er blevet angrebet før, men dette angreb fra Hamas er alligevel uden fortilfælde og særligt brutalt. Med angrebet starter et nyt kapitel i Israel-Palæstina-konflikten, som er en af verdens længste konflikter. Samtidig er den blevet omdrejningspunkt for en række andre konfrontationer i Mellemøsten og for storpolitisk magtspil på internationalt plan.

Deltagerne havde mulighed for at høre fra eksperter og politikere og deltage i en paneldebat om, hvordan Danmark og EU skulle reagere på konflikten og finde løsninger.

Målgruppen for dette arrangement var personer med interesse i europæisk og international politik, diplomati, og konflikter i Mellemøsten. Dette kunne omfatte politikere, politiske kommentatorer, diplomater, forskere, studerende og andre interesserede borgere.

Webinar om Danmark i EU

Aktiviteten var en virtuel begivenhed afholdt i Venstres virtuelle mødested "Den blå café" Arrangementet hed: "Hvad vil Danmark med EU?" og blev ledet af MEP Morten Løkkegaard, Venstres delegationsleder og EU-programformand. Alle havde mulighed for at tilmelde sig dialogen til en

Aktivitet 1 (EU-debatmøder og konferencer)	Udfyld afrapportering herunder
	<p><i>drøftelse om, hvad Venstre skal gå til valg på til EP-valget i 2024. Målgruppen omfatter borgere, Venstres medlemmer og interesserede personer, der ønsker at deltage i en diskussion om Danmarks rolle i EU og de aktuelle udfordringer.</i></p> <p><u><i>EU's fremtid i en usikker verden</i></u></p> <p><i>Aktiviteten var en konference med titlen "EU's fremtid i en usikker verden," afholdt på Nationalmuseet lørdag den 2. december 2023. Målgruppen var personer med interesse i EU's rolle og sikkerhedspolitik, herunder politikere, akademikere og erhvervsfolk.</i></p> <p><u><i>DM i EU-debat</i></u></p> <p><i>DM i EU-debat er et uofficielt danmarksmesterskab i debat om EU, arrangeret af SF, Venstre, Europabevægelsen og POV International. Målgruppen er unge mellem 18 og 30 år. Konkurrencen inviterer deltagere til at indsende debatindlæg om deres syn på EU og deres ønsker for Europas fremtid. Desuden besøgte SF, Venstre og Europabevægelsen en række højskoler, hvor vi afholdt EU-oplæg og -debat.</i></p>

<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p><u>EU-debat på Folkemødet</u></p> <p><i>Aktivitet a:</i></p> <p><i>Gennemførelse af aktiviteten: Paneldebatten blev afholdt lørdag kl. 10:45 på Folkemødet på Bornholm. Kim Valentin, medlem af Folketinget og europaordfører for Venstre, var vært for debatten, der også inkluderede deltagelse af Iben Tybjerg Schacke-Barfoed, Analyse- og kommunikationschef i Tænketanken Europa, samt Anders Vistisen, medlem af Europa-Parlamentet for Dansk Folkeparti.</i></p> <p><i>Samarbejdspartnere: Arrangementet blev modereret af LOF.</i></p> <p><i>Aktivitet b:</i></p> <p><i>Gennemførelse af aktiviteten: Debatten blev afholdt lørdag kl. 13:35 på Folkemødet på Bornholm. Morten Løkkegaard og flere ekspertgæster deltog i debatten. Samarbejdspartnere: Renew Europe sponserede en forfriskning til tilskuerne.</i></p> <p><u>Gå-hjem-møde: Israel-Palæstina-Konflikten: Et Europæisk Perspektiv.</u></p> <p><i>Arrangementet blev afholdt den 30. oktober fra kl. 16:15 til 18:30 i Landstingssalen på Christiansborg Slot. Programmet omfattede taler fra vært, Eva Kjer Hansen, vicepræsident i det Europæiske liberale parti, ALDE, og Jacob Kaarsbo, Senioranalytiker i Tænketanken Europa. Fhv. chef for Mellemostanalyse i FE, efterfulgt af en paneldebat med EU-ordfører i Folketinget, herunder MF Kim Valentin, MF Søren Søndergaard, MF Christian Friis Bach og MF Niels Flemming Hansen. Efter debatten var der tid til networking og let forplejning, og arrangementet blev afsluttet kl. 18:30.</i></p> <p><u>Webinar om Danmark i EU</u></p> <p><i>Aktiviteten blev gennemført virtuelt på Teams den 31. august kl. 19:00-20:00. Ingen eksterne samarbejdspartnere har været involveret. Der var ingen udgifter i forbindelse med mødets afholdelse.</i></p> <p><u>EU's fremtid i en usikker verden</u></p> <p><i>Konferencen blev afholdt lørdag den 2. december kl. 12:30 – 17:00 og bestod af en række oplæg og paneldiskussioner samt en let forplejning ved ankomst samt kaffe og kage undervejs i pauserne. Samarbejdspartnere inkluderede repræsentanter fra DIIS, Finans Danmark, Rasmussen Global, Center for Militære Studier, Dansk Erhverv, og Tænketanken Europa.</i></p> <p><u>DM i EU-debat</u></p> <p><i>Aktiviteten blev gennemført som en konkurrence, hvor deltagere blev opfordret til at indsende debatindlæg på op til 600 ord. Der blev tilbudt undervisningssessioner på gymnasier i, hvor eleverne fik redskaber til at skrive gode debatindlæg. SF, Venstre, Europabevægelsen og POV International samarbejdede om arrangementet.</i></p>
--	---

Aktivitet 1 (EU-debatmøder og konferencer)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/eller kommunikationskanaler</p>	<p><u>EU-debat på Folkemødet</u></p> <p><i>Markedsføring af aktiviteterne: Aktiviteterne blev markedsført på Ventres hjemmeside, på Folkemødets hjemmeside samt på storskærm og kridttavler på Folkemødet.</i></p> <p><u>Gå-hjem-møde: Israel-Palæstina-Konflikten: Et Europæisk Perspektiv.</u></p> <p><i>Aktiviteten blev kommunikeret via mail til Venstres Europaudvalg og Venstres nyhedsbr. Deslige blev en annonce bragt i Berlingske.</i></p> <p><u>Webinar om Danmark i EU</u></p> <p><i>Markedsføringen af aktiviteten omfattede e-mail-invitationer. Af nye tiltag og formidlingsformer er brugen af Teams som platform for arrangementet, hvilket er en moderne og interaktiv tilgang, der gør det let for brugerne at tilslutte sig aktiviteten hjemmefra. https://www.venstre.dk/partiet/den-bla-cafe</i></p> <p><u>EU's fremtid i en usikker verden</u></p> <p><i>Aktiviteten blev markedsført gennem konventionelle kanaler som nyhedsbreve og direkte invitationer til relevante interessenter.</i></p> <p><u>DM i EU-debat</u></p> <p><i>Markedsføringen omfattede opslag, deltagelse på gymnasier med undervisningssessioner og indbydelse til indsendelse af debatindlæg. Der blev anvendt traditionelle kanaler som e-mails til efterskoler og gymnasier.</i></p>

Aktivitet 1 (EU-debatmøder og konferencer)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p><u>EU-debat på Folkemødet</u></p> <p><i>Antal deltagere/brugere: Vi estimerer +500 deltagere til aktivitet b og +100 til aktivitet a</i></p> <p><u>Gå-hjem-møde: Israel-Palæstina-Konflikten: Et Europæisk Perspektiv.</u></p> <p><i>Det var 98 tilmeldte og ca. 75 fremmødte.</i></p> <p><u>Webinar om Danmark i EU</u></p> <p><i>Der var ca. 80 deltagere.</i></p> <p><u>EU's fremtid i en usikker verden</u></p> <p><i>Der var 90 tilmeldte og ca. 65 fremmødte.</i></p> <p><u>DM i EU-debat</u></p> <p><i>Antallet af deltagere var som følger: Hadsten: 60 deltagere den 8. november 2023 Kolding: 80 deltagere den 22. november 2023 Midtsjælland: 70 deltagere den 5. december 2023 Rødning: 60 deltagere den 1. november 2023 København: 70 deltagere den 8. januar 2024</i></p>
<p>Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Sydjylland Storkreds Østjylland Storkreds Vestjylland Storkreds Nordjylland Storkreds Hele landet</p>	<p><u>EU-debat på Folkemødet</u></p> <p><i>Begge aktiviteter blev afholdt på Folkemødet på Bornholm, Bornholms storkreds.</i></p> <p><u>Gå-hjem-møde: Israel-Palæstina-Konflikten: Et Europæisk Perspektiv.</u></p> <p><i>Aktiviteten fandt sted i Landstingssalen på Christiansborg Slot, Københavns Storkreds.</i></p> <p><u>Webinar om Danmark i EU</u></p> <p><i>Hele landet.</i></p> <p><u>EU's fremtid i en usikker verden</u></p> <p><i>Ny Vestergade 10, 1471 København K, Københavns Storkreds</i></p> <p><u>DM i EU-debat</u></p> <p><i>Hele landet.</i></p>

Aktivitet 1 (EU-debatmøder og konferencer)	Udfyld afrapportering herunder
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?</p>	<p>Vi måler successen til:</p> <p><u>EU-debat på Folkemødet</u></p> <p><i>Vi vurderer arrangementet til et 5 tal. Det vil blive gennemført næste år også, men formentlig begge på dansk fremfor at afholde det ene på engelsk.</i></p> <p><u>Gå-hjem-møde: Israel-Palæstina-Konflikten: Et Europæisk Perspektiv.</u></p> <p><i>Vi vurderer arrangementet til et 5 tal. Det var en stor succes med mange positive tilbagemeldinger. Ideelt set havde vi haft længere tid til at reklamere for arrangementet, men grundet aktualiteten blev det eksekveret hurtigt.</i></p> <p><u>Webinar om Danmark i EU</u></p> <p>Vi vurderer arrangementet til et 4-tal.</p> <p><u>EU's fremtid i en usikker verden</u></p> <p><i>Vi vurderer arrangementet til et 4-tal. Programmet var godt med gode og inspirerende talere. Vi ville gerne have haft flere deltagere til aktiviteten. Lignende aktivitet vil blive gentaget, men med nyt indhold.</i></p> <p><u>DM i EU-debat</u></p> <p><i>Resultatet blev vurderet som en succes, og aktiviteten – særligt EU-møderne på efterskoler og gymnasier - bedømmes til 4 på succes-skalaen. Det er en god og omkostningseffektiv måde at komme ud til et yngre publikum, trods en del arbejde og forberedelse. Antallet af deltagere til debatindlæg-konkurrencen var ikke tilfredsstillende.</i></p>

Aktivitet 2 (EU-oplysningskampagne & informationsmateriale r)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen</p>	<p><u>EU-annoncer</u></p> <p>Venstre har produceret 25 EU-budskabsannoncer for at oplyse borgerne om hvor EU gør en forskel i danskernes hverdag og igangværende politiske problemstillinger samt belyse og igangsætte en debatstemning. Målgruppen er borgerne, og fokus ligger på at skabe direkte kommunikation med dem for at initiere en debat om EU.</p> <p><u>Produktion af EU-oplysningsmaterialer.</u></p> <p>Venstre har produceret EU-sokker, cam-covers, tyggegummipakker og pastilæsker med EU-oplysning. Alle varer henviser til yderligere information på venstre.dk og har et EU-budskab.</p> <p>Formålet er at dele EU-merch ud sammen med EU-oplysningsmaterialer fra tidligere år for at øge sandsynligheden for at borgere vil tage imod budskabet og dermed øge spredningen af EU-oplysning, og gøre opmærksom på at der er valg til Europa-Parlamentet den 9. juni 2024.</p> <p><u>EU-oplysningsvideoer</u></p> <p>Aktiviteten er en miniserie kaldet "EU uden filter," produceret af Venstre med fokus på at oplyse om borgerne om EU-forhold. Målgruppen er personer med interesse for EU-politik. Hver video dækker specifikke emner som Ungarns premierminister Viktor Orban, Danmarks indflydelse i EU, krisernes påvirkning af EU, fællesskabets værdier, pandemiberedskab og EU's udvidelser.</p> <p><u>EU-nyhedsbreve og debatpjecer er blevet aflyst.</u></p>

<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p><u>EU-annoncer</u></p> <p><i>EU-annoncerne blev skabt ved at udnytte de nye digitale muligheder til at formidle budskabsannoncer online. Vi har fået assistance fra et bureau til at udarbejde tekster, og et bureau til at udarbejde grafikker.</i></p> <p><u>Produktion af EU-oplysningsmaterialer.</u></p> <p><i>Venstres oplysningsmaterialer og merchandise er sendt til vil Venstres 10 lokale Europaudvalg og Venstres Ungdom med henblik på uddeling. Ligeledes vil det uddeles til EU-aktiviteter og i forbindelse med EU-debatter med andre partier.</i></p> <p><u>EU-oplysningsvideoer</u></p> <p><i>Aktiviteten blev gennemført som en online miniserie med 6 videoer, hvor Mette Frobenius og MEP Morten Løkkegaard diskuterer forskellige emner. Videoerne er blevet produceret af et eksternt bureau. Ligeledes er der lavet landing pages, hvor videoerne og de tilknyttede annoncer linker ind til yderligere oplysning. Videoer og hjemmesider kan ses herunder:</i></p> <p><u>Orban og hans glæde ved voksenskældud</u> Landing page: https://www.venstre.dk/politik/venstre-mener/eu/miniserie-eu-uden-filter-orban-og-hans-glaede-ved-voksenskaeldud/ YouTube: https://youtu.be/uiQPP_RWDjY</p> <p><u>Det fine ved kriser</u> Landing page: https://www.venstre.dk/politik/venstre-mener/eu/miniserie-eu-uden-filter-det-fine-ved-kriser YouTube: https://youtu.be/1PTd4V7WcwE</p> <p><u>Værdier er andet end ord</u> Landing page: Miniserie: EU uden filter – Værdier er andet end ord (venstre.dk) YouTube: https://youtu.be/iL3O1VTPIt0</p> <p><u>At køre bil ved at kigge i bakspejlet</u> Website: https://www.venstre.dk/politik/venstre-mener/eu/miniserie-eu-uden-filter-at-kore-bil-ved-at-kigge-i-bakspejlet YouTube: https://youtu.be/8FNDMgn8HnQ</p> <p><u>Forskellen på syge køer og mennesker</u> Landing page: https://www.venstre.dk/politik/venstre-mener/eu/miniserie-eu-uden-filter-forskellen-pa-syge-koer-og-mennesker YouTube: https://youtu.be/JCZqvbKj-ds</p> <p><u>Den ekstra dansker i 2024</u> Landing Page: https://www.venstre.dk/politik/venstre-mener/eu/miniserie-eu-uden-filter-den-ekstra-dansker-i-2024 YouTube: https://youtu.be/94e8gmKUDjE</p>
--	---

Aktivitet 2 (EU-oplysningskampagne & informationsmateriale r)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler</p>	<p><u>EU-annoncer</u></p> <p>Markedsføringen af aktiviteten er sket online blandt andet via sociale medier.</p> <p><u>Produktion af EU-oplysningsmaterialer</u></p> <p>Det er ikke markedsført, men uddelt i forbindelse med EU-aktiviteter i hele landet.</p> <p><u>EU-oplysningsvideoer</u></p> <p>Markedsføringen af aktiviteten er sket online blandt andet via sociale medier.</p>
<p>Hvor mange deltagere/ brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p><u>EU-annoncer</u></p> <p>Vores budskabsannoncer har oplevet 1.220.420 og næsten 20 tusind besøgende, hvilket er tilfredsstillende.</p> <p><u>Produktion af EU-oplysningsmaterialer</u></p> <p>Der er produceret og uddelt det meste af i alt: 600 camcovers, 450 EU-sokker, 6.000 tyggegummipakker, 3.000 pastilæsker.</p> <p><u>EU-oplysningsvideoer</u></p> <p>Videoerne er blevet eksponeret til ca. 430.000 borgere i Danmark.</p>
<p>Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet":</p> <p>Københavns Storkreds</p> <p>Københavns Omegns Storkreds</p> <p>Nordsjællands Storkreds</p> <p>Bornholms Storkreds</p> <p>Sjællands Storkreds</p> <p>Fyns Storkreds</p> <p>Sydjyllands Storkreds</p> <p>Østjyllands Storkreds</p> <p>Vestjyllands Storkreds</p> <p>Nordjyllands Storkreds</p> <p>Hele landet</p>	<p><u>EU-annoncer</u></p> <p>Hele Danmark.</p> <p><u>Produktion af EU-oplysningsmaterialer</u></p> <p>Hele Danmark.</p> <p><u>EU-oplysningsvideoer</u></p> <p>Hele Danmark.</p>

Aktivitet 2 (EU-oplysningskampagne & informationsmateriale r)	Udfyld afrapportering herunder
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?</p>	<p>Vi måler successen til:</p> <p><u>EU-annoncer</u></p> <p>5-tal.</p> <p><u>Produktion af EU-oplysningsmaterialer</u></p> <p>5-tal.</p> <p><u>EU-oplysningsvideoer</u></p> <p>3-tal. Vi er ikke helt tilfredse med videoernes udformning. Det er vanskeligt at gøre EU sjovt, nærværende og oplysende på én og samme tid.</p>

Aktivitet 3 (EU-analyse)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen</p>	<p>Venstre har udarbejdet en kvalitativ EU-analyse med henblik på at øge kendskabet til danskernes holdninger til EU og EU-aktuelle emner. Arbejdet har i høj grad bidraget til at informere og opkvalificere Venstres EU-oplysningsarbejde. Herunder oplysningsmaterialet vedrørende det europæiske samarbejde. Den viden, der opsamles herfra, er blevet bearbejdet og tildelt EU-ressourcepersoner i Venstre. Dette skal understøtte videndeling og oplysningsmaterialer vedrørende det europæiske samarbejde. Og danne grobund for EU-aktiviteter rundt om i landet i den kommende tid.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p>Venstre har udarbejdet relevante EU-spørgsmål, mens analysebureauet Epinion har sikret pålideligt indhold.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler</p>	<p>Analyserne er tilgængelige i deres helhed for offentligheden på Venstres hjemmeside venstre.dk samt for Venstres medlemmer på venstre.net Analysen fra Epinion er uddelt til en række ressourcepersoner i Venstre – herunder oplæg. Elementer af analysen er brugt til at udarbejde informationsannoncer, hvorefter det er blevet markedsført gennem Google Ads. Se analysen og hjemmeside i bilag.</p>
<p>Hvor mange deltagere/ brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p>Undersøgelsen er besvaret af 17 personer over 3 uger. Resultaterne er blevet sendt direkte ud til Venstres medlemmer via nyhedsmail, tilgængeligt for alle Venstres medlemmer på Venstre.net og delt vi oplæg til Venstres Europaudvalg. Vi har ikke mulighed for at hvor mange, der har downloaded og læst analysen.</p>
<p>Hvor foregik aktiviteten?</p>	<p>Hele landet.</p>

Aktivitet 3 (EU-analyse)	Udfyld afrapportering herunder
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	Vi måler succesen til: 4 Vi ser tiltaget som en væsentlig forbedring af EU-oplysningsaktiviteten i Venstre.

Aktivitet 4 (København)	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p><i>Venstres Lokale Europaudvalg i København afholdt den 6. december 2023 et åbent arrangement med overskrift: Nordatlantisk EU-event i Det Færøske Hus.</i></p> <p><i>Til arrangementet fortalte lederen af den færøske repræsentation i København, Jóannes V. Hansen om Færøernes samarbejde og relationer med EU. Herefter fik deltagerne indsigt i de geopolitiske interesser der er på spil mellem EU, rigsfællesskabet og andre regionale aktører i Nordatlanten af forsker, Petra Mathilde Jørs fra DIIS (Dansk Institut for Internationale Studier). MF, Sjúrdur Skaale fra det socialdemokratiske Javnaðarflokkurin gav sit perspektiv på det fremtidige samarbejde mellem Færøerne og EU inden Torsten Laksafoss Holbek udfoldede sin strategi for at øge fokus på det nordatlantiske i EU-debatten.</i></p> <p><i>Før oplæggene blev der serveret færøske øl og sodavand, samt forskellige slags kage. Efter oplæggene og den efterfølgende debat var der fortsat forfriskninger og kage, og samtalen fortsatte mere uformelt blandt de fremmødte og oplægsholderne.</i></p> <p><i>Målgruppen var politisk interesserede i Nordatlanten og EU, samt færinger, som er bosiddende i Danmark.</i></p>
Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner	<p><i>Venstres Lokale Europaudvalg i København afholdt arrangementet med støtte og tilskud fra Europa-Nævnet.</i></p> <p><i>Arrangementet fandt sted i Det Færøske Hus med oplæg fra Venstre, det socialdemokratiske Javnaðarflokkurin og DIIS.</i></p>
Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler	<p><i>Forud for arrangementet fik Venstres Lokale Europaudvalg i København designet og produceret 50 plakater om arrangementet, som blev hængt op på de københavnske biblioteker, de forskellige fakulteter på Københavns Universitet og Øresundskollegiet.</i></p> <p><i>Desuden blev begivenheden promoveret på Facebook. Det resulterede i over 10.000 eksponeringer og over 320 klik på linket, hvor man kunne tilmelde sig arrangementet.</i></p>
Hvor mange deltagere/ brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	Omkring 60 deltagere

Aktivitet 4 (København)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Syddjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet</p>	<p>Københavns Storkreds.</p>
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?</p>	<p>Vi måler successen til: 5. Det var et succesfuldt møde med flere deltagere end forventet, og med spændende indsigt både fra en konkret, faglig og politisk vinkel. Deltagerne blev længe efter arrangementet. En aktivitet i et lignende format kunne i den grad godt tænkes at blive gentaget i den kommende fremtid. Op til arrangementet blev det forespurgt, om det kunne live-streames. Det havde vi på daværende tidspunkt ikke mulighed for, men da flere efterspurgte dette burde man i fremtiden overveje, om det ikke ville være fornuftigt.</p>

Aktivitet 4 (KBH Omegn og Nordsjælland)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen</p>	<p><i>Konferencen "EU 2023 - en tid med Globale Udfordringer" blev afholdt den 24.-25. november 2023. Målgruppen for konferencen var personer med interesse i europapolitiske og sikkerhedspolitiske emner, herunder borgere i nærområdet, politikere, akademikere, og andre interessenter.</i></p> <p><i>Detaljer om aktiviteterne:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Morten Løkkegaard orienterede om aktuelle politiske emner i Bruxelles, herunder handelspolitiske og sikkerhedspolitiske emner samt EU's reaktion på Ruslands invasion af Ukraine.</i> • <i>Karim Pedersen talte om Belarus som en sikkerhedspolitisk udfordring for Europa og EU. Der blev præsenteret en videohilsen fra Sviatlana Tsikhanouskaya.</i> • <i>Jens-Kristian Lütken diskuterede Danmarks aktive rolle i forhold til krigen i Ukraine og dets betydning for Danmarks status i EU.</i> • <i>Kristian Søby Kristensen fra Københavns Universitet orienterede om forsvarspolitiske udfordringer og muligheder for Danmark og EU i lyset af den aktuelle konflikt i Europa.</i> • <i>Jonas Parello Plesner, direktør for Alliance of Democracies Foundation, talte om EU's og Danmarks rolle i forhold til Kina og Taiwan og relationen til den sikkerhedspolitiske situation i Europa.</i> • <i>Marianne Lynghøj var moderator fredag og Julie Hassing lørdag.</i>
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p><i>Konferencen blev afholdt på Metalskolen i Jørlunde i samarbejde med en række talere og organisationer, der hver især kunne give interessante oplysninger om EU-forhold.</i></p> <p><i>Herunder Morten Løkkegaard (Medlem af Europa-Parlamentet), Karim Pedersen (Direktør for Office of Sviatlana Tsikhanouskaya), Julie Hassing og Marianne Lynghøj (EP-kandidater), Jens-Kristian Lütken (Formand for Europabevægelsen), og Kristian Søby Kristensen (Københavns Universitet, Center for militære studier).</i></p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler</p>	<p><i>Der blev udsendt invitationer i form af e-mails til ca. 2.600 personer med fuldt program. Der er trykt 300 indbydelser, som er uddelt ved forskellige arrangementer i november 2023. Desuden er arrangeret blevet publiceret i Facebook.</i></p>
<p>Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p><i>Der var 37 deltagere i konferencen herunder de to moderatorer. En indleder deltog i hele programmet. De øvrige 4 indledere deltog kun i deres egen del.</i></p>

Aktivitet 4 (KBH Omegn og Nordsjælland)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Sydjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet</p>	<p><i>Nordsjællands Storkreds</i></p>
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?</p>	<p>Vi måler successen til:</p> <p>Ved konferencens afslutning blev der gennemført en mundtlige evaluering, hvor samtlige deltagere udtalte sig. Der fremkom ingen kritik, men der var stor ros til både form og indhold i konferencen. På en skala fra 1-5 må det være en 5'er</p> <p>Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?</p> <p>Det var fjerde gang, de to udvalg gennemført en konference på Metalskolen. Mødeformen giver langt større bredde og større mulighed for fordybelse end traditionelle møder. Og det er lykkede hver gang at få nogle af de bedste indledere, der findes i landet, til at stille op.</p> <p>De vil meget gerne gennemføre et tilsvarende arrangement i 2024, hvor helt nye emner kommer på dagsordenen efter EP-valget i juni og nye politikere på alle de ledende poster i EU.</p>

Aktivitet 4 (Sjælland)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen</p>	<p><u>EU-debatmøde den 5. december</u></p> <p>Venstres Europaudvalg i region Sjælland afholdte 5. december 2023 et åbent debatarrangement med overskriften "EU's sikkerhedspolitiske rolle nu og i fremtiden. Hvem bestemmer?"</p> <p>Lykke Friis, direktør for Tænketanken Europa, havde indlæg med titlen, "Fokus på EU's sikkerhedspolitiske rolle- og Hvem bestemmer/sætter dagsordenen" og Mads Fuglede, medlem af folketinget, forsvarsordfører, mm., havde indlæg med titlen, "Fokus på Danmarks rolle i forhold til EU's sikkerhedspolitiske rolle".</p> <p>Arrangementet var et åbent for alle interesserede i emnet. Målgruppen var alle interesserede i emnet, og arrangementet blev afholdt i samarbejde med LOF-øst.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p><u>EU-debatmøde den 5. december</u></p> <p>Aktiviteten blev gennemført som et debatmøde den 5. december 2023 på ZBC i Ringsted. Der blev, ved mødestart, serveret flæskesteg med rødkål, mm., og en bar kop kaffe under mødet for alle deltagere i mødet. Indlæg blev præsenteret af Lykke Friis og MF Mads Fuglede (V). Venstres Europaudvalg i region Sjælland, afholdte arrangementet med støtte fra Venstres landsorganisation del af EU- oplysningsmidler til de lokale Europaudvalg. Arrangementet blev afholdt i samarbejde med LOF-øst, som bl.a. Har betalt for annonceringen af debatmødet.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler</p>	<p><u>EU-debatmøde den 5. december</u></p> <p>Aktiviteten blev markedsført gennem traditionelle medier som Dagbladet og Ugeavisen, samt gennem sociale medier som Facebook. Der blev også sendt invitationer til Venstres medlemmer i Region Sjælland og LOF-øst's elever og følgere. Herudover var der et par dage inden arrangementet, i Dagbladet, artikel med omtale af arrangementet</p>
<p>Hvor mange deltagere/ brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p><u>EU-debatmøde den 5. december</u></p> <p>113 deltagere</p>

Aktivitet 4 (Sjælland)	Udfyld afrapportering herunder
Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Syddjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet	<u>EU-debatmøde den 5. december</u> <i>Sjællands Storkreds</i>
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	<u>EU-debatmøde den 5. december</u> Vi måler successen til: På en skala fra 1 til 5 vil resultatet være på 5. Arrangementet blev betragtet som en succes, og der kom efterfølgende mange positive tilbagemeldinger fra deltagerne.

Aktivitet 4 (Nordjylland)	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<u>EU-debatarrangement om Fremtidens fødevarer- og energiproduktion</u> Aktiviteten var et EU-debatarrangement om Fremtidens fødevarer- og energiproduktion, afholdt den 13. december 2023 på Hirtshals Kro og Hotel. Målgruppen var alle EU-interesserede borgere i Nordjylland. EP-kandidater fra SF, Konservative og Venstre, repræsentanter fra Landbo Nord og Esmann Energy deltog som talere. <u>Pop-up EU-oplysningskampagne på gaden</u> Aktiviteten var en EU-oplysningskampagne, en popupparrangementsserie på Nytorv i Aalborg, arrangeret i samarbejde mellem Venstre, LOF, Aars Erhvervsråd, Airsoft og Konservative. Målgruppen var borgere, der besøgte Nytorv i Aalborg i løbet af følgende datoer: 24. nov., 2. dec., 9. dec. og 16. dec. 2023. Her blev EU-oplysningsmateriale uddelt til forbigående og med mulighed for at drøfte EU's fremtid og udfordringer.

Aktivitet 4 (Nordjylland)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p><u>EU-debatarrangement om Fremtidens fødevarer- og energiproduktion</u> Arrangementet blev gennemført som et åbent hus-arrangement med John Buhl, fungerende formand for Europaudvalget i Nordjylland, som ansvarlig for arrangementet. Samarbejdspartnere inkluderede EP-kandidater fra SF, Konservative og Venstre, Landbo Nord, og Esmann Energy. Med Anne Honoré fhv. MF fra Venstre som moderator.</p> <p><u>Pop-up EU-oplysningskampagne på gaden</u> Arrangementet blev gennemført som en popup på Nytorv, hvor repræsentanter fra de samarbejdende organisationer var til stede i fire timer på hver af de angivne datoer. Samarbejdspartnere inkluderede politiske repræsentanter fra Venstre og Konservative, LOF, Aars Erhvervsråd og Airsoft. En barista blev hyret, og der blev købt vingummiposer til børnene for at tiltrække opmærksomhed.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/eller kommunikationskanaler</p>	<p><u>EU-debatarrangement om Fremtidens fødevarer- og energiproduktion</u> Aktiviteten blev markedsført via flere kanaler, herunder Facebook (boostet videoopslag), avisannoncer i Nordjyske og Nordsøposten (gratis annonce), samt en artikel om arrangementet i Nordsøposten. Den kombination af online og trykte medier repræsenterer en varieret markedsføringsstrategi.</p> <p><u>Pop-up EU-oplysningskampagne på gaden</u> Aktiviteten blev markedsført via Facebookopslag.</p>
<p>Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p><u>EU-debatarrangement om Fremtidens fødevarer- og energiproduktion</u> Der blev inviteret bredt til et åbent husarrangement, og 40 borgere deltog, alle med interesse i EU-politik. På Facebook nåede arrangementet over 10.000 visninger, og annoncen blev også eksponeret i lokale trykte medier.</p> <p><u>Pop-up EU-oplysningskampagne på gaden</u> <i>Antallet af deltagere nævnes ikke, men det påpeges, at der blev indgået samtaler med mange borgere. Tilstedeværelsen af Venstres minister for digitalisering og ligestillings tiltrak også opmærksomhed og bidrog til samtalerne – særligt på EU's udfordringer med techgiganger.</i></p>

Aktivitet 4 (Nordjylland)	Udfyld afrapportering herunder
Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Sydjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet	<u>EU-debatarrangement om Fremtidens fødevarer- og energiproduktion Nordjyllands Storkreds</u> <u>Pop-up EU-oplysningskampagne på gaden Nordjyllands Storkreds</u>
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	Vi måler succesen til: <u>EU-debatarrangement om Fremtidens fødevarer- og energiproduktion</u> Aktiviteten blev vurderet som en 5'er baseret på deltagelse og mediedækning. Flere debataktiviteter ønskes i den kommende tid. <u>Pop-up EU-oplysningskampagne på gaden</u> Arrangørerne vurderer aktiviteten som en 5'er på grund af det store antal samtaler og interaktioner med borgerne.

Aktivitet 4 (Fyn)	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<u>Aktivitet 1: EU-møde i Kerteminde (10. december 2023)</u> <i>Et EU-oplysningsmøde i Kerteminde kaldet 'Café Europa på (h)jul' blev afholdt den 10. december 2023 og omhandlede europæisk klimapolitik og EU's grønne omstilling til gavn for borgere og erhvervsliv samt livet som Kommissær i EU og den indflydelse Danmark har. Målgruppen var borgere interesserede i EU-anliggender.</i>
Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner	<u>Aktivitet 1: EU-møde i Kerteminde (10. december 2023)</u> <i>CACommunications, ledet af Charlotte Antonsen afholde mødet. Aktiviteten blev gennemført som et offentligt EU-møde i Kerteminde, hvor det europæiske liberale parti ALDEs vicepræsident, Eva Kjer Hansen deltog sammen Alexandra Sasha (V), Ulla Tørnæs (V) og fhv. EU Kommissær Mariann Fisher-Boel.</i>

Aktivitet 4 (Fyn)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/eller kommunikationskanaler</p>	<p><u>Aktivitet 1: EU-møde i Kerteminde (10. december 2023)</u></p> <p>Aktiviteten blev markedsført gennem pressemeddelelser, annoncering, Facebook og e-mails. Annoncerne blev set af 10 tusinde i aviserne og på Facebook. Annoncerne invitere både til oplysningsaktiviteten og om hvilke opgaver EU tager sig af.</p>
<p>Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p><u>Aktivitet 1: EU-møde i Kerteminde (10. december 2023)</u></p> <p>27 deltagere deltog i mødet i Kerteminde</p>
<p>Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet":</p> <p>Københavns Storkreds</p> <p>Københavns Omegns Storkreds</p> <p>Nordsjællands Storkreds</p> <p>Bornholms Storkreds</p> <p>Sjællands Storkreds</p> <p>Fyns Storkreds</p> <p>Sydjyllands Storkreds</p> <p>Østjyllands Storkreds</p> <p>Vestjyllands Storkreds</p> <p>Nordjyllands Storkreds</p> <p>Hele landet</p>	<p><u>Aktivitet 1: EU-møde i Kerteminde (10. december 2023)</u></p> <p>Fyns Storkreds</p>
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?</p>	<p><u>Aktivitet 1: EU-møde i Kerteminde (10. december 2023)</u></p> <p>Vi måler succesen til: 3, ville gerne have haft flere deltagere på selve mødet, men det var jo en søndag i julemåneden.</p>

Aktivitet 5 (Vestjylland)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen</p>	<p><u>EU-møde i Viborg (14. december 2023)</u></p> <p><i>Et EU-oplysningsmøde i Viborg kaldet 'Café Europa på (h)jul' blev afholdt den 14. december 2023 og omhandlede krigen i Europa og EU's forsvars- og sikkerhedspolitik, historisk og i dag. Målgruppen var borgere interesserede i EU-anliggender og/eller interesse for krigen i Europa, Ukraine.</i></p> <p><u>EU-møde i Lemvig (14. december 2023)</u></p> <p><i>Et EU-oplysningsmøde i Lemvig kaldet 'Café Europa på (h)jul' blev afholdt den 14. december 2023. Målgruppen var borgere med interesse for EU-anliggender og interesse for kommunernes opgaver i EU-samarbejdet. Ligesom klimainteresserede fik mulighed for at høre om EU's svar på klimakrisen og om hvordan samspejlet mellem EU og Danmark kan ske.</i></p> <p><i>Det var en hverdag sen eftermiddag, så der var mulighed for deltagelse af alle aldersgrupper inkl. børnefamilier. Og der var da også alle aldersgrupper til stede blandt de fremmødte om end de + 50 år var i overtal.</i></p> <p><u>EU Julekomsammen</u></p> <p><i>Venstres Europaudvalg i Vestjylland afholdt den 18. december 2023 en EU Julekomsammen ved Nupark Holstebro. Målgruppen bestod af ejere, ledere, ansatte og samarbejdspartnere i primær fødevareklynge.</i></p>

Aktivitet 5 (Vestjylland)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p><u>EU-møde i Viborg (14. december 2023)</u></p> <p>Aktiviteten blev gennemført som et offentligt EU-møde hvor borgmester Ulrik Wilbæk startede mødet med nogle generelle betragtninger om EU og Ulla Tørnæs og Jens Rhode, tidl. MEP kunne fortælle om den historiske udvikling af EU's forsvars- og sikkerhedspolitik og perspektiverne for udvidelsen af EU de kommende år. CACommunications, ledet af Charlotte Antonsen, afholdt mødet.</p> <p><u>EU-møde i Lemvig (14. december 2023)</u></p> <p>Aktiviteten blev gennemført som et offentlig EU-møde, hvor der var talerne borgmester Erik Flyvholm, SF's kandidat til EP-valget Villy Søvnald og Ulla Tørnæs fra Venstre. CACommunications, ledet af Charlotte Antonsen, afholdt mødet.</p> <p><u>EU Julekomsammen (19. december 2023)</u></p> <p>Carl Kristian Møller fra Danish Crown gav et godt indblik i hvordan det er at drive virksomhed i et EU-land, i modsætning til et ikke EU-land. Desuden god forklaring om hvorledes fødevareproduktion påvirker klima, og hvorledes EU har indflydelse på hvordan virksomheder skal forholde sig i forhold til klima venlig produktion. MEP Erik Poulsen og Ulla Tørnæs orienterede om den aktuelle EU- og Europa-politik med efterfølgende god debat. Undervejs blev serveret kaffe klejner og sandwich.</p> <p>Afholdt i samarbejde med Jyske Landboforeninger.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler</p>	<p><u>EU-møde i Viborg (14. december 2023)</u></p> <p>Aktiviteten blev markedsført gennem pressemeddelelser, annoncering, Facebook og e-mails. Annoncerne blev set af 10 tusinde i aviserne og på Facebook. Annoncerne inviterer både til oplysningsaktiviteten og om hvilke opgaver EU tager sig af.</p> <p><u>EU-møde i Lemvig (14. december 2023)</u></p> <p>Aktiviteten blev markedsført gennem pressemeddelelser, annoncering, Facebook og e-mails. Annoncerne blev set af mange tusinde i aviserne og på Facebook. Annoncerne inviterer både til oplysningsaktiviteten og om hvilke opgaver EU tager sig af.</p> <p><u>EU Julekomsammen (19. december 2023)</u></p> <p>Arrangementet var annonceret via mail til arrangørernes medlemmer og opslag på hjemmeside.</p>

Aktivitet 5 (Vestjylland)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p><u>EU-møde i Viborg (14. december 2023)</u></p> <p>28 deltagere deltog i mødet i Viborg.</p> <p><u>EU-møde i Lemvig (14. december 2023)</u></p> <p>32 deltagere deltog i mødet, hvilket var 2 mere end det planlagte antal. Så køkkenet måtte på overarbejde. 10 tusinde har set de oplysende annoncer i avisen og på Facebook.</p> <p><u>EU Julekomsammen (19. december 2023)</u></p> <p>55 personer deltog i mødet.</p>
<p>Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet":</p> <p>Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Sydjylland Storkreds Østjylland Storkreds Vestjylland Storkreds Nordjylland Storkreds Hele landet</p>	<p><u>EU-møde i Viborg (14. december 2023)</u></p> <p>Vestjylland Storkreds.</p> <p><u>EU-møde i Lemvig (14. december 2023)</u></p> <p>Vestjylland Storkreds.</p> <p><u>EU Julekomsammen (19. december 2023)</u></p> <p>Vestjylland Storkreds.</p>
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?</p>	<p>Vi måler succesen til:</p> <p><u>EU-møde i Viborg (14. december 2023)</u></p> <p>5, da der var stort set fuldt hus med 30 deltagere.</p> <p><u>EU-møde i Lemvig (14. december 2023)</u></p> <p>5, vi havde planlagt en deltagelse på 30, så det fysiske deltagerantal var over det planlagte. Så selvom det var december, lykkedes det altså at skabe interesse og deltagelse i det meget vigtige event op til Europa-Parlamentsvalget.</p> <p><u>EU Julekomsammen (19. december 2023)</u></p> <p>Karakter 4 af 5. God information og debat. Ved evt., gentagelse bør planlægning og annoncering udføres i bedre tid.</p>

Aktivitet 4 (Østjylland)	
<p>Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen</p>	<p><u>EU-Konference om omstilling til grøn energiforsyning</u></p> <p>Venstres Europaudvalg i Østjylland afholdt den 25. maj. En EU-Konference om omstilling til grøn energiforsyning. Hvordan spiller EU sammen med regeringen og de private aktører?</p> <p>Tid og sted: Hadsten kulturhus 25. maj, kl. 17.45– 21.00</p> <p>I 2015 skrev 196 lande under på FN's store klimaaftale i Paris. Sammen satte de et mål: Undgå at klodens temperatur stiger mere end 2 grader. Landene forpligtede sig til at dele deres nationale klimahandlingsplaner og fortælle, hvor meget de vil reducere deres udledninger af drivhusgasser. Men det er frivilligt, om de faktisk gør det.</p> <p>EU har på vegne af Danmark og de andre EU-lande meddelt, at vi samlet vil sænke vores udledningen af drivhusgasser med 55 procent i 2030. EU's klimapolitik handler om at nå det mål. EU blev grundlagt som et fællesskab for kul og stål. I dag er det en hovedprioritet at gøre op med CO2-forureningen.</p> <p>Lige nu er biogas allerede oppe på 30 % af gasforbruget i naturgasnettet, og det forventes, at senest i 2030 vil gasforbruget helt dækkes af biogas. Og naturgasnettet ligger der allerede til distribution og lagring. Også inden for brint- og P-t-x sektoren er der betydelige fremskridt i vente, idet der er etablerede produktionsanlæg og betydelige planer om store anlæg til produktion af brændsler til transportsektoren.</p> <p>Fremstilling af brint vil være med give fuld udnyttelse af produktionen af strøm fra sol og vind. Og brinten giver mulighed for lagring, dels som brint, dels ved at danne andre brændstoffer.</p> <p>For at opfylde de europæiske målsætninger er samspillet med erhvervslivet centralt.</p> <p><u>EU og den globale verdensorden</u></p> <p>Den 3. november afholdt Venstres Europaudvalg i Østjylland et arrangement om den aktuelle situation i EU og EU's rolle i forhold til den øvrige verden nu og i fremtiden.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p><u>EU-Konference om omstilling til grøn energiforsyning</u></p> <p>Programmet for dagen var:</p> <p>17.45 Velkomst og begrundelse af konference. Der serveres et let traktement</p>

	<p>18.15 Oplæg af medlem af Europa-Parlamentet Erik Poulsen om EU-parlamentets indsats for grøn omstilling af energisektoren, herunder hvorledes Venstres gruppe er involveret i i dette arbejde.</p> <p>19.30 Oplæg fra Nature Energi om biogas i Danmark og deres fremtidige planer for udbygningen i EU. Herunder også biogas' potentiale i løsningen af omstillingen til grøn energi. Nature Energy er førende i verden i forhold til den proces, det er at omsætte de mange millioner tons biomasse til grøn og CO₂-neutral gas på den mest effektive måde. Oplægsholder Ole Hvelplund er CEO i Nature Energy.</p> <p>20.10 Everfuel er en dansk virksomhed grundlagt i 2017 med 40 medarbejdere med hovedsæde i Herning. Everfuels mission er at skabe en produktion, distribution og genopfyldning af 100% grøn hydrogen brændstof i Europa, som kan konkurrere med benzin og diesel. Hydrogenen skal bruges til brændstof i busser, lastbiler og varevogne. Everfuels anlæg er såkaldte power-to-x anlæg, hvor grøn strøm fra vindmøller kan bruges til at producere brint. Det er pt. et problem med vedvarende energi, at den ikke kan opbevares, og det forsøger Everfuel at løse. Oplæg fra Knud Christensen (Account Manager Denmark) fra Everfuel med status på og planer for produktion af brint og andre brændstoffer fra sol og vind strøm, samt hvordan EU medvirker til at muliggøre planerne.</p> <p>20.50 Afsluttende spørgsmål og debat.</p> <p><u>EU og den globale verdensorden</u></p> <p>Oplæg ved Rasmus Brun (lektor, Statskundskab, Aarhus Universitet) efterfulgt af debat med Niels Fuglsang (medlem af Europa-Parlamentet for Socialdemokratiet) og Carsten Kissmeyer (kandidat til Europa-Parlamentet for Venstre).</p> <p>Sted: Vejlbysognegård, Vejlbys Centervej 25, 8240 Risskov. Der er parkering ved Sognegården.</p> <p>Tid: fredag d. 3. november kl. 14-16.</p>
<p>Hvor blev aktiviteten afholdt? (storkreds)</p>	<p><u>EU-Konference om omstilling til grøn energiforsyning</u></p> <p>Østjyllands Storkreds</p> <p><u>EU og den globale verdensorden</u></p> <p>Østjyllands Storkreds</p>

<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler</p>	<p><u>EU-Konference om omstilling til grøn energiforsyning</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Annoncering i Lokalavisen Favrskov • Invitation til alle Venstres medlemmer i Østjylland • Omtale på nogle af kommuneforeningernes hjemmesider • LinkedIn og Facebook opslag • Opslag på opslagstavler i Hadsten <p><u>EU og den globale verdensorden</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Annoncering i Lokalavisen Århus Nord • Annoncering i Jyllands-Posten • Omtale på nogle af kommuneforeningernes hjemmesider • Facebook opslag • Nyhedsbrev til medlemmerne
<p>Hvor mange deltagere/ brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p><u>EU-Konference om omstilling til grøn energiforsyning</u></p> <p>46, heraf 3 oplægsholdere.</p> <p><u>EU og den globale verdensorden</u></p> <p>53, heraf 3 oplægsholdere.</p>
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?</p>	<p>Vi måler successen til:</p> <p><u>EU-Konference om omstilling til grøn energiforsyning</u></p> <p>4.</p> <p>Der var gode oplæg med meget relevant og for mange af deltagerne nyt indhold. Og der var en livlig diskussion på mødet.</p> <p>46 deltagere er pænt, men vi ville gerne have haft endnu flere.</p> <p>Emnet er meget relevant, så det kunne sagtens gentages her eller i andre regionen, men vi vil gerne omkring mange emner, så næste møde skal have et andet fokus.</p> <p><u>EU og den globale verdensorden</u></p> <p>5</p> <p>Der var et godt oplæg fra Rasmus Brun med aktuel viden og for mange af deltagerne nyt indhold. Derefter kom politikerne på banen med både faktuel viden og synspunkter. Og der var en livlig diskussion på mødet. 50 deltagere en fredag eftermiddag er pænt antal.</p> <p>Emnet er meget relevant og også aktuelt til senere arrangementer.</p>

Der skal måske holdes en kort pause undervejs selvom det kun er et 2-timers arrangement, så deltagerne kan diskutere sammen på tværs udenfor plenum.

Aktivitet 4 (Sydjylland)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen</p>	<p><u>EU-møde på Rødding Højskole 25. maj 2023</u></p> <p>Venstres Europaudvalg i Syd- og Sønderjylland afholdt onsdag 25. maj et åbent arrangement med overskriften "Danmark i Europa i 50 år".</p> <p>Tidligere medlem af Europa-Parlamentet, Karin Riis-Jørgensen, fortalte, dels om dansk medlemskab i 50 år, dels om hendes personlige oplevelser fra årene i Strasbourg og Bruxelles. Oplægget blev krydret med anekdoter og muntre historier om fremtrædende europæiske personligheder, som hun havde mødt.</p> <p>Der blev serveret vand, kaffe og sandwich efter oplægget. Målgruppen var politisk interesserede borgere og Europa-entusiaster.</p> <p><u>EU-debatmøde onsdag 2. november 2023 på Esbjerg Park</u></p> <p>Venstres Europaudvalg i Syd- og Sønderjylland afholdt torsdag 2. november 2023 et åbent arrangement under overskriften "Debatmøde om Europa nu og fremover". Medlemmerne af Europa-Parlamentet, Asger Christensen (V) og Anders Vistisen (DF) debatterede den aktuelle situation i EU.</p> <p>Der blev serveret vand, kaffe og sandwich under arrangementet. Målgruppen var politisk interesserede og lokale erhvervsfolk.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p><u>EU-møde på Rødding Højskole 25. maj 2023</u></p> <p>Venstres Europaudvalg i Syd- og Sønderjylland afholdt arrangementet med støtte fra Venstres Landsorganisations del af EU-oplysningsmidler til lokaludvalgene. Aktiviteten fandt sted på Rødding Højskole.</p> <p><u>EU-debatmøde onsdag 2. november 2023 på Esbjerg Park</u></p> <p>Venstres Europaudvalg i Syd- og Sønderjylland afholdt arrangementet med støtte fra Venstres Landsorganisations del af EU-oplysningsmidler til lokaludvalgene. Aktiviteten fandt sted i Esbjerg Park – den tidligere Esbjerg Højskole.</p>

Aktivitet 4 (Syddjylland)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/eller kommunikationskanaler</p>	<p><u>EU-møde på Rødding Højskole 25. maj 2023</u></p> <p>Forud for arrangementet havde Europaudvalget indrykket annoncer i JydskeVestkysten og lokal ugeavis. Ligeledes blevannoncen delt på Venstres facebookside og hængt på opslagstavlen på Rødding Højskole.</p> <p><u>EU-debatmøde onsdag 2. november 2023 på Esbjerg Park</u></p> <p>Forud for arrangementet havde Europaudvalget indrykket annoncer i JydskeVestkysten og ugeavis. Annoncen blev udsendt til Venstres medlemmer i Syddjylland og til medlemmer af Dansk Folkeparti. Desuden blevannoncen hængt op på opslagstavle på Esbjerg Bibliotek.</p>
<p>Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p><u>EU-møde på Rødding Højskole 25. maj 2023</u></p> <p>Der var 75 deltagere.</p> <p><u>EU-debatmøde onsdag 2. november 2023 på Esbjerg Park</u></p> <p>Der var 45 deltagere.</p>
<p>Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Syddjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet</p>	<p><u>EU-møde på Rødding Højskole 25. maj 2023</u></p> <p>Syddjyllands Storkreds</p> <p><u>EU-debatmøde onsdag 2. november 2023 på Esbjerg Park</u></p> <p>Syddjyllands Storkreds</p>
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?</p>	<p>Vi måler succesen til:</p> <p><u>EU-møde på Rødding Højskole 25. maj 2023</u></p> <p>Vi måler succesen til 5. Karin Riis-Jørgensen holdt et overordentligt veloplagt og fangede tilhørernes opmærksomhed.</p> <p><u>EU-debatmøde onsdag 2. november 2023 på Esbjerg Park</u></p> <p>Vi måler succesen til 4. Det var et godt møde med en livlig debat, hvor alle deltagere blev informeret om EU-aktuelle forhold.</p>